



PROPOSTA READEQUADA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-C/CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL 028/2018-DIV
DATA DE ABERTURA: 18/05/2018

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA-ME

CNPJ: 35.216.399/0001-27

INSC. ESTADUAL: 06.396212-8

AV. 14 DE JANEIRO, Nº 310

CENTRO

CEP: 62.595-000

TELEFONE: (88)3660-1342

BANCO DO NORDESTE ACARAÚ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM () NÃO

CRUZ/CE

E-MAIL: centroautomotivofreitas310@gmail.com

FAX:

CONTA BANCÁRIA: 3299-3

NOME E Nº DA AGENCIA: ACARAÚ - 264

LOTE I - PNEUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU MOTO BROS DIANTEIRO 125/150-19	MICHELIN	UNID	10	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
2	PNEU MOTO BROS TRASEIRO 125/150-17	MICHELIN	UNID	10	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
3	PNEU MOTO TITAN DIANTEIRO 2.75-18	MICHELIN	UNID	2	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
4	PNEU MOTO TITAN TRASEIRO 90/90-18	MICHELIN	UNID	2	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
5	PNEU P/ CAMINHONETE MITSUBISHI L200 TRITON 3.2 D 265/70 R16	CRATOS	UNID	20	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
6	PNEU P/ CROSS FOX 205/65 R15	CRATOS	UNID	20	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
7	PNEU P/ GOL 185/70 R14	SAMPERIT	UNID	16	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 5.264,00	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais
8	PNEU P/CAMINHÃO BASCULANTE VW26280 RADIAL 1.000/20	PIRELLI	UNID	34	R\$ 1.474,00	um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 50.116,00	cinquenta mil, cento e doze reais
9	PNEU P/ CAMINHÃO BAÚ HR 195/70 R15C	PIRELLI	UNID	12	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais	R\$ 5.388,00	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais
10	PNEU P/CAMINHÃO PIPA M.BENZ AZTRON2729 K 6X4 RADIAL 1.000/20	PIRELLI	UNID	34	R\$ 1.489,00	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 50.626,00	cinquenta mil, seiscentos e vinte e seis reais

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.212-8
Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.

Fone: (88) 3660 1342 / 99614 0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com



11	PNEU P/ CARREGADEIRA NEWHOLLAND W130ZB 17.5/25	SUPER HANK	UNID	14	R\$ 2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais	R\$ 37.506,00	trinta e sete mil, quinhentos e seis reais
12	PNEU P/ MOTO BRÓS DIANTEIRO 125/150-19	MICHELIN	UNID	12	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
13	PNEU P/ MOTO BRÓS TRASEIRO 125/150-17	MICHELIN	UNID	12	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
14	PNEU P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 1.400/24	SUPER HANK	UNID	20	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais	R\$ 37.400,00	trinta e sete mil, quatrocentos reais
15	PNEU P/ RETROESCAVADEIRA JBC 4X4 DIANTEIRO 12.5/80	SUPER HANK	UNID	10	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 8.470,00	oito mil, quatrocentos e setenta reais
16	PNEU P/ RETROESCAVADEIRA JBC 4X4 TRASEIRO 17.5/25	SUPER HANK	UNID	14	R\$ 2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais	R\$ 37.506,00	trinta e sete mil, quinhentos e seis reais
17	PNEU P/ TRATOR ARADO MF292 DIANTEIRO 14.9/24	PIRELLI	UNID	4	R\$ 1.493,50	um mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.974,00	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
18	PNEU P/ TRATOR ARADO MF292 TRASEIRO 18.4/34	PIRELLI	UNID	4	R\$ 2.579,00	dois mil, quinhentos e setenta e nove reais	R\$ 10.316,00	dez mil, trezentos e dezesseis reais
19	PNEU P/ FIAT UNO MILLE WAY 175/70 R13	PIRELLI FORMULA	UNID	12	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais
20	PNEU P/ GOL G-VI 1.0 185/70 R14	SAMPERIT	UNID	24	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
21	PNEU P/ PALIO 175/70 R14	SAMPERIT	UNID	12	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
22	PNEU P/ STRADA WORKING CD 195/70 R14	PIRELLI	UNID	12	R\$ 559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 6.708,00	seis mil, setecentos e oito reais
23	PNEU P/ VW KOMBI 1.4 185/R14C	GENERAL	UNID	12	R\$ 359,00	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 4.308,00	quatro mil, trezentos e oito reais
24	PNEU P/ AIR CROSS 195/55 R16	CRATOS	UNID	12	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
25	PNEU P/ FORD FIESTA 175/70 R14	SAMPERIT	UNID	12	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
26	PNEU P/ MICRO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 215/75 R17.5	WASTLAKE	UNID	20	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$ 11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais
27	PNEU P/ MICRO ÔNIBUS MARCOPOLLO VOLARE V8L 215/75 R17.5	WASTLAKE	UNID	20	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$ 11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais
28	PNEU P/ ÔNIBUS MERCEDES BENZ INDUSCAR SOLAR RADIAL 275/80 R22.5	PIRELLI FORMULA	UNID	24	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
29	PNEU P/ ÔNIBUS MERCEDES RADIAL - OF 1519 R. ORE RADIAL 275.5/80 R22.5	PIRELLI FORMULA	UNID	24	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
30	PNEU P/ ÔNIBUS MAN VW1590 EOD.HD.DRE 900X20	PIRELLI	UNID	100	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais	R\$ 79.600,00	setenta e nove mil, seiscentos reais
31	PNEU P/ ÔNIBUS HWM VW15190 - EODE.S.DRE 900X20	PIRELLI	UNID	100	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais	R\$ 79.600,00	setenta e nove mil, seiscentos reais
32	PNEU MOTO TITAN DIANTEIRO 2.75-18	MICHELIN	UNID	6	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 650,00	seiscentos e sessenta reais
33	PNEU MOTO TITAN TRASEIRO 90/90-18	MICHELIN	UNID	6	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
34	PNEU P/ FIAT DOBLÒ 175/70 R14	SAMPERIT	UNID	32	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 6.496,00	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais



UNID	PIRELLI FORMULA	UNID	64	R\$	178,00	cento e setenta e oito reais	R\$	11.392,00	onze mil, trezentos e noventa e dois reais
35	PNEU P/ FIAT UNO MILLE WAY 175/70 R13								
36	PNEU P/ FIESTA 1.6 FORD 185/70 R14	SAMPERIT	32	R\$	217,00	duzentos e dezessete reais	R\$	6.944,00	seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
37	PNEU P/ PICK-UP CHEVROLET S10 235/70 R16	GOODYEAR	18	R\$	484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais	R\$	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
38	PNEU P/ RENAULT SANDERO 1.6 EXP 195/70 R15	PIRELLI	18	R\$	449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais	R\$	8.082,00	oito mil e oitenta e dois reais
39	PNEU P/ SAVEIRO 185/70 R14	SAMPERIT	18	R\$	302,00	trezentos e dois reais	R\$	5.436,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais
40	PNEU P/ TOYOTA ETIOS HB-X15 185/70 R14	SAMPERIT	32	R\$	215,00	duzentos e quinze reais	R\$	6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
41	PNEU P/ VAN SPRINTER MERCEDES BENZ S15CDI 195/75 R16C	PIRELLI	24	R\$	615,00	seiscentos e quinze reais	R\$	14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
42	PNEU P/ SAVEIRO MARIMAR - AMBUL 206/60 R15	PIRELLI	100	R\$	430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$	43.000,00	quarenta e três mil reais
							seiscentos e cinquenta mil reais	R\$	650.000,00
VALOR TOTAL:									

LOTE II - CÂMARAS DE AR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CÂMARA DE AR BRÓS DIANTEIRO 19	MICHELIN	UNID	10	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
2	CÂMARA DE AR BRÓS TRASEIRO 17	MICHELIN	UNID	10	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
3	CÂMARA DE AR MOTO TITAN DIANTEIRO 18	MICHELIN	UNID	2	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	
4	CÂMARA DE AR MOTO TITAN TRASEIRO 18	MICHELIN	UNID	2	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	
5	CÂMARA DE AR MOTO BRÓS DIANTEIRO 19	MICHELIN	UNID	10	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	
6	CÂMARA DE AR MOTO BRÓS TRASEIRO 17	MICHELIN	UNID	10	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	
7	CÂMARA DE AR P/ CAM. PIPA M.BENZ AZTRON 2729 K 6X4 1.000/ 20	JFF	UNID	22	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais	
8	CÂMARA DE AR P/ CAMINHÃO BASCULANTE VW26280 1.000/ 20	JFF	UNID	22	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais	
9	CÂMARA DE AR P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 1.400/ 24	JFF	UNID	10	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais	
10	CÂMARA DE AR P/ TRATOR ARADO MF292 14.9/ 24	JFF	UNID	6	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 960,00	novocentos e sessenta reais	
11	CÂMARA DE AR P/ TRATOR ARADO MF292 18.4/ 34	JFF	UNID	6	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 1.506,00	um mil, quinhentos e seis reais	
12	CÂMARA DE AR P/ ÔNIBUS MAN VW1590 EOD.HD.DRE 900X20	JFF	UNID	200	R\$ 75,98	setenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.196,00	quinze mil, cento e noventa e seis reais	
13	CÂMARA DE AR MOTO TITAN DIANTEIRO 2.75/-18	MICHELIN	UNID	6	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
14	CÂMARA DE AR MOTO TITAN TRASEIRO 90/ 90-18	MICHELIN	UNID	6	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	
VALOR TOTAL:							R\$	24.100,00	vinte e quatro mil e cem reais



LOTE III - PROTETORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL(R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FORRO P/ PNEU CAM. PIPA M. BENZ AZTRON2729 K 6X4 1.000/20	PIRELLI	UNID	30	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 999,90	noventa e nove reais e noventa centavos
2	FORRO P/ PNEU CAMINHÃO BASCULANTE VW26280 1.000/20	PIRELLI	UNID	30	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 999,90	noventa e nove reais e noventa centavos
3	FORRO P/ PNEU ÔNIBUS MAN VW1590 - EOD.HD.DRE 900X20	PIRELLI	UNID	200	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
VALOR TOTAL:						oitto mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 8.999,80	8.999,80

VALOR TOTAL GLOBAL DA PORPOSTA R\$ 893.099,80 seiscentos e oitenta e três mil e noventa e nove reais e oitenta centavos

A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INFIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS E OUTROS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS), A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS UTEIS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Cruz-CE, 24 de Maio de 2018

Patricio Wagner de Freitas
Centro Automotivo Freitas LTDA

Patricio Wagner de Freitas

RG: 190841269

CPF: 429.498.583-68

Sócio Administrador

Patricio Wagner de Freitas
CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA-ME
CPF: 429.498.583-68
Sócio Proprietário

